

Renovarea cladirii administrative din s. Ceadir r-nul Leova

(denumirea obiectivului)

DEVIZ Lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 848 420,15 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari interioare				
		1.1. Tavane				
1	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	44,100	472,02 110,22	20 816,07 4 860,70
		Total Tavane Inclusiv salariu				20 816,07 4 860,70
		1.2. Pereti				
2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	136,000	13,73 13,53	1 866,87 1 839,67
3	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	136,000	89,61 60,12	12 186,96 8 176,32
4	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	136,000	4,96 1,50	674,97 204,41
5	CF50A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu	m2	136,000	74,12 32,06	10 080,86 4 360,70

1	2	3	4	5	6	7
		amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare mecanica a mortarului.				
6	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	136,000	27,48 10,02	3 737,96 1 362,72
7	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	136,000	34,75 27,55	4 725,77 3 747,48
8	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	136,000	4,96 1,50	674,97 204,41
9	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	136,000	49,95 27,55	6 793,88 3 747,48
10	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofulug, etc.	kg	1,360	276,82 3,50	376,48 4,76
		Total Pereti Inclusiv salariu				41 118,72 23 647,95
		1.3. Pardoseli				
11	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	44,100	24,62 23,05	1 085,65 1 016,32
12	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	44,100	89,61 35,07	3 951,73 1 546,59
13	CG01A1 K=6	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2	44,100	90,01 36,07	3 969,47 1 590,78
14	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2	5,400	458,64 125,25	2 476,67 676,36
15	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea	m	6,400	168,46	1 078,16

1	2	3	4	5	6	7
		maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp			42,58	272,54
16	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp	m2	17,500	471,30 65,13	8 247,78 1 139,77
17	CG36B	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mica sau egala cu 16 mp	m2	21,200	489,89 77,66	10 385,60 1 646,29
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				31 195,06 7 888,65
		1.4. Timplaria				
18	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	16,590	21,04 21,04	349,10 349,10
19	CK21B	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului intre 7 si 15 mp inclusiv	m2	4,200	2 984,19 41,08	12 533,61 172,54
20	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltime pina la 35 m	m2	5,670	3 058,65 90,18	17 342,57 511,32
21	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	1,470	2 948,52 40,59	4 334,32 59,67

1	2	3	4	5	6	7
22	CK25B	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului intre 7 si 15 mp inclusiv	m2	3,000	2 908,17 35,07	8 724,51 105,21
23	CK23A	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului pina la 1,00 mp inclusiv	m2	2,250	2 990,52 47,07	6 728,68 105,91
		Total Timplaria Inclusiv salariu				50 012,79 1 303,75
		Total Lucrari interioare Inclusiv salariu				143 142,64 37 701,05
		2. Lucrri exterioare				
		2.1. Fatada				
24	RpCB18D	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, placi prefabricate cu grosime pina la 15 cm	m3	5,320	747,98 743,98	3 979,28 3 958,00
25	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2	9,000	36,47 36,07	328,24 324,64
26	RpCP45B	Demontarea scarilor drepte, vitrinelor luminoase, obloanelor etc	kg	380,000	3,23 3,01	1 226,46 1 142,28
27	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	74,000	13,73 13,53	1 015,80 1 001,00
28	CF10A	Tencuieli exterioare driscuite, pe zidarie de caramida sau beton 2,5 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in cimp continuu	m2	33,200	119,33 80,16	3 961,68 2 661,31
29	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru	m2	9,000	1 172,14 57,61	10 549,22 518,53

1	2	3	4	5	6	7
		invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)				
30	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	145,000	95,54 37,58	13 852,59 5 448,38
31	IzF55A	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placa de polistiren cu ancadramentul golurilor cu placi din ignifudate vata minerala, cu latimea 25 cm	m2	345,600	293,53 105,76	101 444,79 36 551,06
32	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	345,600	35,22 6,01	12 172,73 2 077,75
33	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2	345,600	181,53 61,12	62 737,46 21 123,76
34	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	51,000	264,72 15,03	13 500,79 766,53
35	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	64,000	282,17 17,54	18 058,75 1 122,24
36	CI21B	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 600 x 600 mm	m2	74,000	603,53 110,22	44 661,30 8 156,28
37	CE06A	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.	m2	72,000	339,14 60,12	24 418,32 4 328,64
		Total Fatada Inclusiv salariu				311 907,41 89 180,40
		2.2. Amenajarea teritoriului				
38	DG01A	Desfacerea de pavaje sau fundatii din piatra bruta, bolovani sau	m2	190,000	6,51 6,51	1 237,47 1 237,47

1	2	3	4	5	6	7
		alicarie din piatra bruta sau din bolovani asezate pe nisip				
39	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	35,000	201,30 15,03	7 045,50 526,05
40	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire	m3	19,000	673,85 40,08	12 803,15 761,52
41	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	190,000	268,41 29,86	50 997,82 5 673,32
42	TsH91A	Instalarea banci pe 2 picioare	buc	6,000	3 465,17 360,72	20 791,02 2 164,32
43	TsH91B	Instalarea urne	buc	6,000	1 709,64 295,59	10 257,84 1 773,54
		Total Amenanjarea teritoriului Inclusiv salariu				103 132,80 12 136,22
		2.3. Pereu				
44	TsA02C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren tare	m3	5,700	105,71 105,71	602,55 602,55
45	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	5,700	501,30 49,60	2 857,40 282,71
46	CA02B2	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, prepararea cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)	m3	5,700	1 870,92 290,58	10 664,22 1 656,31
		Total Pereu Inclusiv salariu				14 124,17 2 541,57

1	2	3	4	5	6	7
		Total Lucrri exterioare Inclusiv salariu				429 164,38 103 858,19

		Total	lei	572 307,02
		Asigurari Sociale (II3) * 24 %	24,00 %	33 974,22
		Cheltuieli de transport (II3+Asigur) * 7 %	7,00 %	29 296,59
		Total II3+Asigur+Cheltu	100,00 +	635 577,83
		Cheltuieli de regie (II3+Asigur+Cheltu) * 8 %	8,00 %	50 846,23
		Total II3+Asigur+Cheltu+Cheltu	100,00 +	686 424,06
		Beneficiu de deviz (II3+Asigur+Cheltu+Cheltu) * 3 %	3,00 %	20 592,73
		Total II3+Asigur+Cheltu+Cheltu+Benefi	100,00 +	707 016,79
		TVA (II3+Asigur+Cheltu+Cheltu+Benefi) * 20 %	20,00 %	141 403,36
		Total deviz: Inclusiv salariu		848 420,15 141 559,24

Intocmit

SRL Secrieru Prim

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria Ceadir

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Renovarea cladirii
administrative din s. Ceadir
r-nul Leova**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

DEVIZ
Lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 848 420,15 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	234,975	50,10	11 772,25
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	61,200	50,10	3 066,12
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	508,672	50,10	25 484,46
4.	7123010010200	Betonist	h-om	84,151	50,10	4 215,97
5.	7123011000200	Betonist	h-om	58,200	50,10	2 915,82
6.	7124010010700	Dulgher	h-om	109,204	50,10	5 471,13
7.	7129020012800	Pavator	h-om	131,738	50,10	6 600,07
8.	7129200011200	Finisor MP	h-om	4,875	50,10	244,24
9.	7132030012600	Mozaicar	h-om	69,870	50,10	3 500,50
10.	7132040012700	Parchetar	h-om	59,524	50,10	2 982,15
11.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	628,992	50,10	31 512,50
12.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	82,960	50,10	4 156,30
13.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	41,472	50,10	2 077,75
14.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	128,240	50,10	6 424,82
15.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	3,108	50,10	155,71
16.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	11,400	50,10	571,14
17.	7422010060100	Timplar	h-om	102,224	50,10	5 121,42
18.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	61,570	50,10	3 084,65
19.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	156,503	50,10	7 840,77
20.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	123,856	50,10	6 205,19
21.	9310060019930	Muncitor	h-om	162,800	50,10	8 156,28
Total manopera						141 559,24

Materiale:

1.	1111000100048	Strat sintetic	m2	41,042	11,00	451,46
2.	1212121212121	apa	m3	1,800	15,00	27,00
3.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	1,938	380,00	736,44
4.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	24,130	380,00	9 169,40
5.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	6,555	380,00	2 490,90
6.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	3,944	380,00	1 498,72
7.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	8,578	350,00	3 002,30
8.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	9,293	350,00	3 252,55
9.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,950	350,00	332,50
10.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru	m3	8,132	350,00	2 846,20

		strat)				
11.	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	1,387	268,00	371,72
12.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	6,800	12,00	81,60
13.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,015	5 500,00	82,50
14.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,043	5 500,00	236,50
15.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,043	5 500,00	236,50
16.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	108,000	0,50	54,00
17.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,017	410,00	6,97
18.	2030112930000	Usi interioare si exterioare din lemn	m2	5,670	2 890,00	16 386,30
19.	2030112931102	Urne	buc	6,000	1 290,00	7 740,00
20.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	2,250	2 820,00	6 345,00
21.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	4,470	2 820,00	12 605,40
22.	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	37,320	60,00	2 239,20
23.	2320166200729	Parchetin	l	1,323	32,40	42,87
24.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,380	30,20	11,48
25.	2413217300010	Cleme	buc	32,640	23,80	776,83
26.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,304	32,90	10,00
27.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	4,503	139,00	625,91
28.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	40,800	22,00	897,60
29.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	54,400	49,90	2 714,56
30.	24302261000001	Fuga	kg	30,769	50,00	1 538,45
31.	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	143,424	70,00	10 039,68
32.	2430226101600	Chit siliconic	kg	1,576	67,00	105,60
33.	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	7,560	56,30	425,63
34.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	20,400	38,70	789,48
35.	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	1 315,941	4,40	5 790,14
36.	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	1 954,714	4,40	8 600,74
37.	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	448,440	36,20	16 233,53
38.	2513206621460	Banca pe 2 picioare	buc	6,000	3 050,00	18 300,00
39.	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,473	43,00	20,34
40.	2521302602907	Placi termoizolante, placi polistiren celular, 40kg/m3*	m2	286,226	104,00	29 767,50
41.	2521302602909	Placi ignifudate din vata minerala termoiz. cladiri 180 kg/m3*	m2	87,264	147,00	12 827,81
42.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	533,562	10,60	5 655,76
43.	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,945	328,00	309,96
44.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	35,700	3,00	107,10
45.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	304,000	3,00	912,00
46.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,640	3,00	1,92
47.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3 424,889	3,00	10 274,67
48.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	1 495,300	3,00	4 485,90
49.	2652102100737	Var hidratat	kg	592,520	3,00	1 777,56
50.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	4,860	42,10	204,61
51.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	8,160	4,00	32,64
52.	2653102100831	Amestec uscat	kg	971,040	4,00	3 884,16
53.	26531021008311	Tink	kg	794,880	52,30	41 572,22
54.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	143,466	6,80	975,57
55.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	192,850	190,00	36 641,50
56.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	5,562	245,00	1 362,69
57.	2663102100000	Beton	m3	0,720	1 450,00	1 044,00
58.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,680	1 450,00	2 436,00
59.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	1,444	0,00	0,00
60.	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	2,176	0,00	0,00
61.	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,199	0,00	0,00
62.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	2,942	0,00	0,00
63.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	21,870	4,20	91,85
64.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x	m	35,175	112,00	3 939,60

		150 x 100 B 2				
65.	2666122800555	Element de inchidere	buc	10,506	84,00	882,50
66.	2670112202051	Placi din ceramica granit	m2	76,235	245,00	18 677,58
67.	2670112204051	Placi din laminat	m2	41,042	320,00	13 133,44
68.	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	6,528	115,00	750,72
69.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	73,112	3,20	233,96
70.	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	2,551	78,00	198,98
71.	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	1,247	185,00	230,70
72.	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	4,725	135,00	637,88
73.	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	86,940	135,00	11 736,90
74.	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	10,867	135,00	1 467,05
75.	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	45,360	135,00	6 123,60
76.	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,378	180,00	68,04
77.	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	68,544	136,00	9 321,98
78.	2710406311800	Jgheaburi semirotunde prefabricate tip brass	m	55,157	75,00	4 136,77
79.	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	24,570	27,50	675,67
80.	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,000	6,90	0,00
81.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	46,305	310,00	14 354,55
82.	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	4,200	2 890,00	12 138,00
83.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,917	27,00	24,75
84.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	33,780	1,10	37,16
85.	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	16,320	62,00	1 011,84
86.	2874115837745	Suruburi	buc	525,300	1,00	525,30
87.	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	378,000	1,40	529,20
88.	2874125886734	Nituri POP	buc	378,000	1,50	567,00
89.	2874136313300	Diblu din metal	buc	176,400	9,00	1 587,60
90.	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	2 094,336	1,60	3 350,94
91.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	21,573	46,80	1 009,62
92.	2875274000501	Cot de jgheab	buc	10,506	79,00	829,97
93.	2875274000502	Cot burlan	buc	32,640	75,00	2 448,00
94.	2875274000503	Cot de capat	buc	16,320	73,00	1 191,36
95.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	16,320	86,00	1 403,52
96.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	10,506	69,00	724,91
97.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	73,542	73,00	5 368,57
98.	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	85,050	88,40	7 518,42
99.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	3,800	28,00	106,40
100.	4011106202741	Energie electrica	kw	9,480	0,00	0,00
101.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	4,750	0,00	0,00
102.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	15,333	0,00	0,00
103.	4100126202818	Apa	m3	3,635	0,00	0,00
104.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	30,880	3,20	98,82
		Total materiale de constructii				418 522,72

Utilaje de constructii:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	2,394	25,00	59,85
2.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	652,500	12,00	7 830,00
3.	2875277400000	Compresor	h-ut	42,840	20,00	856,80
4.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	1,197	20,00	23,94
5.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	11,787	20,00	235,74
6.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	2,280	20,00	45,60
7.	2922140007000	Macara	h-ut	1,425	650,00	926,25
8.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	7,949	20,00	158,98
9.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	12,581	20,00	251,62
10.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,798	25,00	19,95
11.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri	h-ut	4,902	20,00	98,04

		valturi R 8-14 de 14tf				
12.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	6,631	20,00	132,62
13.	2952270000000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	42,160	20,00	843,20
14.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	2,280	20,00	45,60
15.	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	3,374	20,00	67,48
16.	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	1,853	20,00	37,06
17.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	8,605	20,00	172,10
18.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	1,125	20,00	22,50
19.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	2,074	20,00	41,48
20.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	1,900	25,00	47,50
21.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,475	650,00	308,75
		Total utilaje de construcții				12 225,06

Total	lei	572 307,02
Asigurari Sociale (II3) * 24 %	24,00 %	33 974,22
Cheltuieli de transport (II3+Asigur) * 7 %	7,00 %	29 296,59
Total II3+Asigur+Cheltu	100,00 +	635 577,83
Cheltuieli de regie (II3+Asigur+Cheltu) * 8 %	8,00 %	50 846,23
Total II3+Asigur+Cheltu+Cheltu	100,00 +	686 424,06
Beneficiu de deviz (II3+Asigur+Cheltu+Cheltu) * 3 %	3,00 %	20 592,73
Total II3+Asigur+Cheltu+Cheltu+Benefi	100,00 +	707 016,79
TVA (II3+Asigur+Cheltu+Cheltu+Benefi) * 20 %	20,00 %	141 403,36

Total deviz: **848 420,15**

Intocmit

SRL Secrieru Prim

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria Ceadir

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Renovarea cladirii administrative din s. Ceadir, r-nul Leova

Investitor Primaria Ceadir

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari interioare				
		1.1. Tavane				
1	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			472,02
						110,22
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,10	7,51
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	50,10	102,70
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	9,00	36,00
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsă) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	310,00	325,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	20,00	0,30
		1.2. Pereti				
2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			13,73
						13,53
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	50,10	6,01
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,10	7,51
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	20,00	0,20
3	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			89,61
						60,12
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	50,10	50,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	50,10	10,02
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0160	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,1500	3,00	9,45
	2652102100737	Var hidratat	kg	3,6000	3,00	10,80
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	350,00	9,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	20,00	0,04
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	20,00	0,10
4	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,96
						1,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,10	1,50
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	22,00	3,30
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,20	0,16
5	CF50A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare mecanica a mortarului.	m2			74,12
						32,06
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,6400	50,10	32,06
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	4,00	28,56
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0500	20,00	1,00
	2952270000000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	0,3100	20,00	6,20
	2875277400000	Compresor	h-ut	0,3150	20,00	6,30
6	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor	m2			27,48

1	2	3	4	5	6	7
		prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj				10,02
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	50,10	10,02
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	10,60	11,66
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	38,70	5,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	0,00	0,00
7	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			34,75
						27,55
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	50,10	22,55
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,10	5,01
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,80	7,17
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	20,00	0,02
8	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,96
						1,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,10	1,50
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	22,00	3,30
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,20	0,16
9	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			49,95
						27,55
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	50,10	27,55
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	49,90	19,96
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,00	0,24
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,20	1,60
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	12,00	0,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
10	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc.	kg			276,82
						3,50
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	50,10	3,50
	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	1,0200	268,00	273,32
		1.3. Pardoseli				
11	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			24,62
						23,05
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	50,10	11,52
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	50,10	11,52
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	32,40	0,97
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	20,00	0,60
12	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			89,61
						35,07
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	50,10	30,06
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,10	5,01
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	3,00	39,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	350,00	14,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	20,00	0,60
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	20,00	0,24
13	CG01A1 K=6	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2			90,01
						36,07
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	50,10	30,06
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	50,10	6,01
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	3,00	38,70
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	350,00	14,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	20,00	0,36
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	20,00	0,18
14	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2			458,64
						125,25

1	2	3	4	5	6	7
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	50,10	112,73
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	50,10	12,53
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	245,00	252,35
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	4,20	17,01
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	50,00	15,00
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,50	10,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	42,10	37,89
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	20,00	0,90
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	20,00	0,24
15	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m			168,46 42,58
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,7500	50,10	37,57
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,10	5,01
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,0000	3,00	6,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0060	350,00	2,08
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	0,00	0,00
	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	1,0200	115,00	117,30
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,1000	3,00	0,30
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	20,00	0,20
16	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp	m2			471,30 65,13
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,1500	50,10	57,61
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,10	7,51
	2670112204051	Placi din laminat	m2	1,0500	320,00	339,36
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	11,00	11,67
	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	0,9000	60,00	54,54
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	20,00	0,60
17	CG36B	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mica sau egala cu 16 mp	m2			489,89 77,66
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,3800	50,10	69,14
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1700	50,10	8,52
	2670112204051	Placi din laminat	m2	1,0500	320,00	339,37
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	11,00	11,67
	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	1,0000	60,00	60,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	20,00	0,60
		1.4. Timplaria				
18	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			21,04 21,04
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	50,10	10,52
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	50,10	10,52
19	CK21B	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesorile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului intre 7 si 15 mp inclusiv	m2			2 984,19 41,08
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,7400	50,10	37,07
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	50,10	4,01
	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesorile necesare	m2	1,0000	2 890,00	2 890,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	2,0000	1,10	2,20
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,3030	139,00	42,13
	2430226101600	Chit silionic	kg	0,1060	67,00	7,10
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	3,20	1,28
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,8000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	20,00	0,40
20	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatie hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimea pina la 35 m	m2			3 058,65 90,18

1	2	3	4	5	6	7
	7422010060100	Timplar	h-om	1,4700	50,10	73,65
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0800	50,10	4,01
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	50,10	12,52
	2030112930000	Usi interioare si exterioare din lemn	m2	1,0000	2 890,00	2 890,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0850	27,00	2,29
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,4500	78,00	35,09
	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,2200	185,00	40,69
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	20,00	0,40
21	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			2 948,52 40,59
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	50,10	36,57
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	50,10	4,02
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,0000	2 820,00	2 820,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,10	4,40
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	139,00	69,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	67,00	11,71
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	3,20	1,92
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	20,00	0,39
22	CK25B	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului intre 7 si 15 mp inclusiv	m2			2 908,17 35,07
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,6300	50,10	31,56
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	50,10	3,51
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,0000	2 820,00	2 820,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	2,0000	1,10	2,20
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,3030	139,00	42,12
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1060	67,00	7,10
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	3,20	1,28
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,8000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	20,00	0,40
23	CK23A	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului pina la 1,00 mp inclusiv	m2			2 990,52 47,07
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,8500	50,10	42,57
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0900	50,10	4,50
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	2 820,00	2 820,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	1,10	6,60
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,7050	139,00	97,98
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,2470	67,00	16,56
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	3,20	1,92
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	20,00	0,40
		2. Lucrri exterioare				
		2.1. Fatada				
24	RpCB18D	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, placi prefabricate cu grosime pina la 15 cm	m3			747,98 743,98
	7123010010200	Betonist	h-om	10,3000	50,10	516,03
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,5500	50,10	227,95
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,2000	20,00	4,00
25	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2			36,47 36,07
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3600	50,10	18,04
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	50,10	18,04
	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	20,00	0,40
26	RpCP45B	Demontarea scarilor drepte, vitrinelor luminatoare, obloanelor etc	kg			3,23

1	2	3	4	5	6	7
						3,01
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0300	50,10	1,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0300	50,10	1,50
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0008	32,90	0,03
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0010	30,20	0,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0020	20,00	0,04
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0050	25,00	0,13
27	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			13,73 13,53
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	50,10	6,01
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,10	7,51
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	20,00	0,20
28	CF10A	Tencuieli exterioare driscuite, pe zidarie de caramida sau beton 2,5 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in cimp continuu	m2			119,33 80,16
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	50,10	70,14
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	50,10	10,02
	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0060	0,00	0,00
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0230	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	5,7000	3,00	17,10
	2652102100737	Var hidratat	kg	3,1000	3,00	9,30
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0360	350,00	12,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0090	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0060	20,00	0,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0025	20,00	0,05
29	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)	m2			1 172,14 57,61
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9000	50,10	45,09
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	50,10	12,52
	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1,1500	135,00	163,01
	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5000	135,00	70,88
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	88,40	835,38
	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	328,00	34,44
	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	180,00	7,56
	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,0500	43,00	2,26
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	20,00	1,00
30	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltime pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2			95,54 37,58
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	50,10	37,58
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	5 500,00	1,63
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	5 500,00	0,57
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	5 500,00	1,63
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	410,00	0,05
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	27,00	0,08
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4,5000	12,00	54,00
31	IzF55A	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placa de polistiren cu ancadramentul gurilor cu placi din ignifudate vata minerala, cu latimea 25 cm	m2			293,53 105,76
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,8200	50,10	91,18
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2910	50,10	14,58
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	3,7700	4,40	16,75
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,6000	4,40	24,89
	2521302602907	Placi termoizolante, placi polistiren celular, 40kg/m3*	m2	0,8200	104,00	86,13
	2521302602909	Placi ignifudate din vata minerala termoiz. cladiri 180 kg/m3*	m2	0,2500	147,00	37,12
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	10,60	11,78
	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,0000	6,90	0,00
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	6,0000	1,60	9,70
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	20,00	0,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	20,00	0,07

1	2	3	4	5	6	7
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0230	20,00	0,46
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0190	20,00	0,38
32	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			35,22 6,01
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	50,10	6,01
	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,4150	70,00	29,05
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,20	0,16
33	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2			181,53 61,12
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	50,10	61,12
	26531021008311	Tink	kg	2,3000	52,30	120,29
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	20,00	0,12
34	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m			264,72 15,03
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	50,10	15,03
	2710406311800	Jgheaburi semirotunde prefabricate tip brass	m	1,0500	75,00	81,11
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	73,00	105,27
	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,2000	84,00	17,30
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,1000	46,80	4,82
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	69,00	14,21
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,2000	79,00	16,27
	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	1,00	10,30
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	20,00	0,40
35	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m			282,17 17,54
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	50,10	17,54
	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,0500	136,00	145,66
	2875274000502	Cot burlan	buc	0,5000	75,00	38,25
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	86,00	21,93
	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	23,80	12,14
	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	62,00	15,81
	2875274000503	Cot de capat	buc	0,2500	73,00	18,61
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	46,80	11,93
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	20,00	0,30
36	CI21B	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 600 x 600 mm	m2			603,53 110,22
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,2000	50,10	110,22
	2670112202051	Placi din ceramica granit	m2	1,0200	245,00	252,40
	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	6,0000	36,20	219,37
	24302261000001	Fuga	kg	0,3900	50,00	19,70
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0314	20,00	0,63
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0152	20,00	0,30
	2952270003205	Masina de taiat piatra universal	h-ut	0,0456	20,00	0,91
37	CE06A	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.	m2			339,14 60,12
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,1000	50,10	55,11
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,10	5,01
	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	1,1500	135,00	163,01
	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	0,6000	135,00	85,05
	2874125886734	Nituri POP	buc	5,0000	1,50	7,88
	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	5,0000	1,40	7,35
	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	0,3250	27,50	9,38
	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	0,1000	56,30	5,91
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0220	20,00	0,44
		2.2. Amenajarea teritoriului				
38	DG01A	Desfacerea de pavaje sau fundatii din piatra bruta, bolovani sau alicarie din piatra bruta sau din bolovani asezate pe nisip	m2			6,51 6,51

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1300	50,10	6,51
39	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m			201,30 15,03
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	50,10	6,01
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	50,10	9,02
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	1 450,00	69,60
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	3,00	3,06
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	350,00	1,05
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	1,0050	112,00	112,56
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	0,00	0,00
40	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire	m3			673,85 40,08
	7129020012800	Pavator	h-om	0,8000	50,10	40,08
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,2570	350,00	89,95
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,1020	380,00	38,76
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	380,00	482,60
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2500	0,00	0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	25,00	1,05
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	20,00	5,16
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	650,00	16,25
41	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			268,41 29,86
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	50,10	29,07
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	50,10	0,79
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	190,00	192,85
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	3,00	4,80
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	3,00	23,61
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	350,00	1,75
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	350,00	14,98
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	28,00	0,56
42	TsH91A	Instalarea banci pe 2 picioare	buc			3 465,17 360,72
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	50,10	95,19
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	50,10	22,55
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	50,10	242,99
	2513206621460	Banca pe 2 picioare	buc	1,0000	3 050,00	3 050,00
	2663102100000	Beton	m3	0,0360	1 450,00	52,20
	1212121212121	apa	m3	0,1500	15,00	2,25
43	TsH91B	Instalarea urne	buc			1 709,64 295,59
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6000	50,10	30,06
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	50,10	22,55
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	50,10	242,99
	2030112931102	Urne	buc	1,0000	1 290,00	1 290,00
	2663102100000	Beton	m3	0,0840	1 450,00	121,80
	1212121212121	apa	m3	0,1500	15,00	2,25
		2.3. Pereu				
44	TsA02C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren tare	m3			105,71 105,71
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,1100	50,10	105,71
45	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			501,30 49,60
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	50,10	49,60
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	380,00	437,00

1	2	3	4	5	6	7
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	0,00	0,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	20,00	4,20
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	25,00	10,50
46	CA02B2	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, prepararea cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)	m3			1 870,92 290,58
	7123010010200	Betonist	h-om	5,1500	50,10	258,02
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	50,10	32,56
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	287,0000	3,00	869,61
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7660	350,00	270,79
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6850	380,00	262,93
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	0,00	0,00
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	20,00	6,50
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	650,00	162,50
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	20,00	8,00

APROBAT:

Intocmit
SRL Secieru Prim

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor
Primaria Ceadir

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.